Eundem induxit animum Turonensis praeful Martinus Briticum presbyterum calumniatorem, officio mouere noluit, et si potuerit, optimè ratione hac ulis: **C** Si Christus passus est Iudam, cur ego non Briticum? Ita & nos ratio cinetur. Si Christus vult Iscariotem proditorem, cur ego non feram Achatiū, Tiburtium, Titum, Seriatum, initicos & calumniatores meos? Logica hæc Christiana, Syllogismus optimus est.

## §. III.

**I**ustus ut palma florebit. Palma quidem in sublime crevit, & ad nubes sustollit brachia, petiisque cælum, illius tamen fructus dactyli respiciunt terram, & ad ima vergunt, quoque plenior est arbor, eò fructus in terram prouiores. Proba mentis homo in altum se erigit, Proba deum in excelso solio residentem totis brachis mentis complebitur, eò certè cogitationibus ex crescit, nihil minus sese dimittit ad imbecillitates humanas, tolerat ad imbecillas, inimicos beneficis mactat: omnibus suos velutellates uti fructus offert, alieni sceleris in se comminisci obliuiscitur, erigitur ad alta. Josephus, qualis palma, quam sublimis, quam in cælum porrecta? Quam nervosè Dei voluntatem, Providentiam, Bonitatem predicit: interius fructus suos fratribus suis parricidis porrigit amantissime, tam opes quam honores suos cum illis partitionibus, injurias omnes leni delet spongia, quidquid contra se dictum factumque est, penitus vult abolitum. Hoc generositatis Christianæ culmen est.

Hanc injuriarum felicissimam oblivionem phrasem notandam exprimens Isaías: *Vinam attendisse, inquit, I. 51. 18. mandata mea, facta fuisse, sicut flumen pax tua. Quid fieri possit, ubi dicitur, in cœlum portata? Quam nervosè Dei voluntatem, Providentiam, Bonitatem predicit: interius fructus suos fratibus suis parricidis porrigit amantissime, tam opes quam honores suos cum illis partitionibus, injurias omnes leni delet spongia, quidquid contra se dictum factumque est, penitus vult abolitum. Hoc generositatis Christianæ culmen est.*

**G**en. 13. 18. **I**saías 51. 18. **F**aciat, inquit, I. 51. 18. **U**nusq[ue] dicitur aqua baculo, hæsta, gla-

**I**njusto, injiciantur faxa, dividerur quadrum aqua, & velut non fuisse vulnerata circulos complures loco cicatricis ostender, vindicta maxime tamen iterum coabit sine omni prorsus vulneris ubi dicitur signo. **V**inam ergo attendisse mandata mea. Nam ubi obseruatio est legis divinitate, hæc vindicati non solent injurias.

**legis direc-**

**tio,**

riæ, miniatulæ non opprimitur offenditæ, non scribit mare laetus, sed velut aqua ferro aut fæxo turbata mox obliterat plagarum notas, in concordiam redit, oblivionem spondet injuriarum, pax illius fit sicut flumen, quod verbéribus nec vulnerari potest, nec effterari. His artificiis inimici expugnatur, ut in amicos transeant. Ars nobilissima longè antestans illi, quæ plumbo nobilitatem auti induit. Quid igitur facendum? Quæ præceptiones sunt hujus artis?